
 
 

UCHWAŁA NR XVI/85/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465, 1572,1901 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  załączniku do uchwały nr XLVIII/293/2018 Rady Gminy Warlubie z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Warlubie (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. poz. 5427) Rozdział 3. otrzymuje 
brzmienie :  ,,§ 8. 1. Rada Gminy może tworzyć jednostki pomocnicze (sołectwa) z uwzględnieniem 
następujących zasad: 

1) inicjatywę w sprawie utworzenia jednostki mają organy gminy lub mieszkańcy, których ta jednostka ma 
obejmować; 

2) utworzenie jednostki musi zostać poprzedzone konsultacjami społecznymi  na terenie, który ta jednostka 
ma obejmować. 

2. Przebieg granic jednostek pomocniczych powinien uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, 
komunikacyjne i więzi społeczne. 

3. Projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej 
jednostki. 

4. Zasady określone w ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do łączenia, podziału i znoszenia jednostek 
pomocniczych. 

§ 9. Jednostki pomocnicze prowadzą działalność na  podstawie statutu nadawanego uchwałą Rady Gminy. 

§ 10. 1. Jednostki pomocnicze Gminy gospodarują samodzielnie środkami wydzielonymi do ich dyspozycji 
w budżecie gminy, przeznaczając te środki na realizację zadań spoczywających na jednostkach. 

§ 11. Jednostki pomocnicze Gminy podlegają nadzorowi Rady Gminy i Wójta Gminy  na zasadach 
określonych w statutach tych jednostek. 

§ 12. Sołtysi mogą zabierać głos na sesji Rady Gminy i posiedzeniach komisji w sprawach dotyczących 
jednostki pomocniczej, bez prawa udziału w głosowaniu." 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 2773



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko- Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2773


	UCHWAŁA NR XVI/85/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 2


		2025-06-03T10:40:29+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




